Документ подписан электронно-цифровой подписью:

Владелец: АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГ

Должность: "УЛИЦА ЗАВОДСКАЯГлава Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района

Дата подписи: 22.02.2018 14:38:26

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 февраля 2018 года

№9

х.Кирова
Об утверждении порядка издания и распространения печатного средства массовой информации Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района - Информационный бюллетень «Вестник Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района

Во исполнении пункта 3 решения Совета Верхнекубанского поселения Новокубанского района от 20 февраля 2018 года № 156  «Об утверждении печатного средства массовой информации Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района» постановляю:
1. Утвердить порядок издания печатного средства массовой информации Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района - Информационный бюллетень «Вестник Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района» согласно приложению № 1.

2. Утвердить порядок распространения издания печатного средства массовой информации Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района - Информационный бюллетень «Вестник Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района» согласно приложению № 2.

3. Обязанности главного редактора печатного средства массовой информации Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района - Информационный бюллетень «Вестник Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района»- оставляю за собой.

4. Ответственным за издание и распространение печатного средства массовой информации Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района - Информационный бюллетень «Вестник Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района» - назначить специалиста 1 категории администрации Верхнекубанского поселения Новокубанского района Л.Н. Перебейнос.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Верхнекубанского сельского поселения

Новокубанского района

А.В. Брежнев

УТВЕРЖДЕН
приложением № 1

к постановлению администрации

Верхнекубанского сельского поселения

Новокубанского района

от 21.02.2018г.№ 9
Порядок

издания печатного средства массовой информации Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района - Информационный бюллетень «Вестник Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района»

1. Информационный бюллетень «Вестник Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района» (далее Информационный бюллетень) - печатное средство массовой информации, некоммерческое периодическое печатное издание, бесплатно распространяемое на территории Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района, предназначенное для опубликования (обнародования) решений Совета Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района, нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления сельского поселения.

2. Информационный бюллетень издается на листе формата А-4 с использованием оргтехники и бумаги администрации Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района по мере накопления документов но не реже одного раза в квартал (не позднее пяти рабочих дней после дня принятия нормативно – правового акта) тиражом не менее 20 экземпляров. Печать информационного бюллетеня производится с двух сторон листа шрифтом «Arial». Размер шрифта наименования информационного бюллетеня, номера, даты и учредителя, расположенных в верхней части листа 10 pt, у остальной информации напечатанной в бюллетене 8 pt .

3. Каждый выпуск Информационного бюллетеня должен содержать следующие сведения:

3.1. Наименование - Информационный бюллетень «Вестник Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района».

3.2. Учредитель - представительный орган  Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района – Совет Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района.

3.3. Фамилию, инициалы главного редактора.

3.4. Порядковый номер выпуска, дату и время подписания в печать, дату выхода в свет.

3.4.1. Дату выхода в свет - считается официальным днем распространения и обнародования экземпляров тиража Информационного бюллетеня.

3.5. Тираж.

3.6. Пометку - Распространяется бесплатно .

3.7. Адрес редакции и издателя: 352207, Краснодарский край, Новокубанский район, х. Кирова, ул. Заводская, 21.

3.8. Не допускается размещение в Информационном бюллетене следующей информации:

предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов при проведении референдумов;

рекламы любого рода;

информации, не связанной с деятельностью органов местного самоуправления сельского поселения.

4. Специалисты администрации сельского поселения в течение суток со дня подписания нормативных правовых актов передают соответствующие нормативные правовые акты и иную официальную информацию главному редактору в электронном виде для опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене.

5. Ответственный за издание формирует из представленных для опубликования (обнародования) нормативных правовых актов электронную версию Информационного бюллетеня.

6. После проверки и редактирования первого экземпляра тиража «Информационного вестника» главный редактор подписывает разрешение на выход в свет остальных экземпляров установленного тиража и указывает время подписания в печать.

7. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления сельского поселения считаются официально опубликованными (обнародованными) со дня выхода в свет Информационного бюллетеня с полным текстом  указанных документов. При издании Информационного бюллетеня не допускается внесение каких-либо изменений, дополнений или сокращений в тексты муниципальных правовых актов, подлежащих размещению в Информационном бюллетене. Вносимые при издании Информационного бюллетеня редакционные поправки не должны изменять сущность либо искажать заложенный смысл информационных сообщений, подлежащих размещению в Информационном бюллетене.

8. Официальная электронная версия Вестника размещается на официальном сайте Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района http://www.verhnekub.ru.

Глава
Верхнекубанского сельского поселения
Новокубанского района

А.В. Брежнев
УТВЕРЖДЕН

приложением № 2

к постановлению администрации

Верхнекубанского сельского поселения

Новокубанского района

от 21.02.2018 г. № 9
Порядок распространения печатного средства массовой информации Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района - Информационный бюллетень «Вестник Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района»

1. В течение двух рабочих дней со дня выхода в свет 15 экземпляров Информационного бюллетеня передается главным специалистом администрации Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района ответственного за распространение печатного средства массовой информации в библиотеку сельского поселения.

2. Ответственный за распространение печатного средства массовой информации в день выхода в свет Информационного бюллетеня размещает по одному экземпляру на информационных стендах, размешенных в помещениях администрации сельского поселения.

Время нахождения экземпляров Информационного бюллетеня на информационных стендах администрации сельского поселения должно составлять не менее 10 дней с даты его выхода в свет.

3. Распространение Информационного бюллетеня осуществляется также путем бесплатной раздачи экземпляров жителям Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района. Для ознакомления и получения экземпляра Информационного бюллетеня жители сельского поселения могут обращаться в администрацию Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района, а также выгрузить с сайта администрации Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района (http://www.verhnekub.ru) официальную электронную версию
4. В администрации сельского поселения формируется подшивка Информационного бюллетеня. Подшивка Информационного бюллетеня предлагается для ознакомления жителям сельского поселения.

5. Контроль за распространением Информационного бюллетеня и формированием подшивки осуществляет ответственный за распространение Информационного бюллетеня.

Глава
Верхнекубанского сельского поселения

Новокубанского района

А.В. Брежнев[image: image1.png]